
Tato bakalářská práce se týká problematiky nesnášenlivosti v Severním Irsku, jež bývá vykreslována
jako konflikt příslušníků odlišných křesťanských denominací. Jejím cílem je dopátrat se příčin konfliktu,
poukázat na politické, ekonomické, sociální a náboženské faktory, které stojí za současnou nedůvěrou a
násilím v regionu, charakterizovat náboženskou nesnášenlivost jako problém, který nespočívá „pouze“
ve věroučných různicích, a navrhnout několik myšlenek, jež by mohly přispět k nalezení cesty ke
smíření. Práce popisuje jednotlivé fenomény vzešlé z historického vývoje, které dodnes „vyživují“
severoirský spor, nastiňuje soudobé trendy v životě severoirské protestantské a katolické komunity,
zamýšlí se nad vlivem nábožensko-politické propagandy v soudobé lidové kultuře, českému čtenáři
zkouší situaci přiblížit zamyšlením se nad paralelou v jeho vlastních dějinách a pokouší se zamyslet nad
možností budoucí ekumenické spolupráce. Vzhledem ktomu,že svýjimkou „obecných“dějin nejsou
českojazyčné zdroje příliš bohaté, tato práce si klade za cíl nastínit komplexnost severoirského konfliktu
a také doporučit zahraniční literaturu, jež se touto problematikou podrobněji zabývá.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

